Con fecha 23 de mayo de 2024, se informó a la Comisión para el Mercado Financiero, que vencido el plazo de 
pago del aumento de capital pendiente de pago y por diversos motivos, las acciones emitidas no fueron 
suscritas dentro del plazo, lo que provocó que, al vencimiento de éste, el capital se redujera de pleno derecho 
al monto original de $ 1.263.994.209.- (mil doscientos sesenta y tres millones novecientos noventa y cuatro 
mil doscientos nueve pesos), dividido en 32.867 (treinta y dos mil ochocientas sesenta y siete acciones). 

Con fecha 11 de marzo de 2025, se envió hecho esencial a la Comisión para el Mercado Financiero indicando 
que en Junta Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada con fecha 7 de marzo de 2025, se 
adoptaron entre otros, los siguientes acuerdos, aumentar el capital de la Sociedad desde la cantidad de

[...]

Con fecha 23 de mayo de 2024, se informó a la Comisión para el Mercado Financiero, que vencido el plazo de 
pago del aumento de capital pendiente de pago y por diversos motivos, las acciones emitidas no fueron 
suscritas dentro del plazo, lo que provocó que, al vencimiento de éste, el capital se redujera de pleno derecho 
al monto original de $ 1.263.994.209.- (mil doscientos sesenta y tres millones novecientos noventa y cuatro 
mil doscientos nueve pesos), dividido en 32.867 (treinta y dos mil ochocientas sesenta y siete acciones). 

Con fecha 04 de noviembre de 2024 los accionistas de la Administradora enviaron USD 40.000.- equivalentes 
a M$ 38.261.- y con fecha 27 de noviembre de 2024 enviaron USD 81.000.- equivalentes a M$ 78.748.- los 
cuales corresponden a futuros aportes de capital a la espera de la aprobación de modificación de estatutos

[...]

suscritas dentro del plazo, lo que provocó que, al vencimiento de éste, el capital se redujera de pleno derecho 
al monto original de $ 1.263.994.209.- (mil doscientos sesenta y tres millones novecientos noventa y cuatro 
mil doscientos nueve pesos), dividido en 32.867 (treinta y dos mil ochocientas sesenta y siete acciones). 

Con fecha 16 de septiembre de 2024, se envió a la Comisión para el Mercado Financiero un hecho esencial 
informando que el 13 de septiembre del presente año, el directorio tomó conocimiento de la renuncia 
irrevocable de doña Bárbara Karina Gutiérrez Maureira al cargo de directora de la Sociedad, la que fuera